明智光秀ゆかりの地 山県市

令和２年２月２８日

報道関係者各位 山県市

山県市シティプロモーション事業

「麒麟と行く」バスツアーと「麒麟が来る」トークライブ

中止のお知らせ

山県市（市長 林宏優 以下当市）は、シティプロモーション事業の一環として実施して

いる写真展と共に開催を予定しておりました、バスツアーとトークライブを、新型コロナ

ウイルスの感染拡大を防ぐため中止することといたしましたので、お知らせします。

当市は、「山県市まち・ひと・しごと創生総合戦略」に定めた基本目標の一つ「みんな

を呼び込む！」の実現に向け「山県市シティプロモーション」事業を推進しており、その

一環として、当市ゆかりの戦国武将・明智光秀が主人公のNHKの大河ドラマ「麒麟がくる」

の放映に合わせて、新企画『麒麟を知る、麒麟と行く、麒麟が来る』を随時開始する予定

をしておりました。

しかし、国内で新型コロナウイルスの感染が拡大する中、感染防止に努めながらイベン

トの開催に向け検討して参りましたが、感染拡大の防止、参加者の皆様の安全確保を第一

に考え、市新型コロナウイルス感染症警戒本部員会議の決定により、写真展を除くイベン

トを中止することになりしました。

継 続

麒麟を知る

【写真展】

日時： 2月22日（土）～3月7日（土）10時～17時※最終日のみ終了時間が変更予定

会場：花咲きホール（山県市洞田127-135）

概要：麒麟の写真とエピソード/語録を展示

等身大パネルのフォトスポット

※感染予防を喚起しながら継続します。

中 止

麒麟と行く

【バスツア

ー】

日時： 3月1日（日）10時～18時 集合：名古屋駅前 概要：田村氏が同行。得意の

バスケのフリースロー対決。市内の明智光秀ゆかりの地を巡る等

※コロナウイルスの感染拡大の懸念が広がっていたので参加募集を保留していたた

め申込者はいない。中止するが、麒麟：田村氏のYouTubeで動画を配信予定。

中 止

麒麟が来る

【トークラ

イブ】

日時： 3月7日（土）12時～13時 会場：花咲きホール 概要：「伝えること」をテ

ーマに、その面白さや困難を2人それぞれの生き方、生きざまを振り返りながら語

る。※観覧申込者に当市「オリジナル写ルンです」等を郵送予定。（2月20日に申

込締切り済み）

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市企画財政課 梅田

Tel：0581-22-6825 Fax：0581-27-2075
Mail：kikaku@city.gifu-yamagata.lg.jp